

Tutkimussopimus kehitysvammaisten aikuisopetuksesta

Jyväskylän yliopiston ja 10 erityishuoltopiirin kuntainliiton välillä solmittiin 30.10.89 tutkimussopimus vaikeimmin kehitysvammaisten aikuisopetuksesta.

Tutkimus on jatkoa kolme vuotta kestäneelle, tämän vuoden lopussa päättyvälle, syvästi kehitysvammaisten lasten oppimisprojektille. Kehitysvammaisten lasten opetus siirtynee vuonna 1992 erityishuoltopiirin vastuulta kouluhallinnon alaisuuteen osaksi peruskoulua.

Huolen aiheena ovat edelleen oppivelvollisuusiän ylittävät kehitysvammaiset nuoret ja aikuiset, joista useimmat jäävät vaille tarkoitukseenmukaista keskiasteen koulutusta ja näin ollen vaille mielekästä toimintaa. Vaikeasti kehitysvammaisten nuorten työelämään tai työtehtäviin kouluttaminen tai peruskoulutuksen aikana hankittujen tietojen ja taitojen ylläpitämiseen tähtäävän koulutuksen kokonaisvaltainen kehitys- ja tutkimustyö on maassamme jäänyt suorittamatta.

Nyt solmitun sopimuksen mukaan tutkimuksessa selvitetään, mille yhteiskunnan eri toimialoille kehitysvammaisten aikuisten tarpeet aikuiskasvatus- ja kulttuuripalveluiden sekä va-

paa-ajan käytön osalta kohdistuvat. Tutkimuksen alussa kartoitetaan erityishuoltona järjestettyjen ja yleisinä saatavissa olevien palveluiden laatu ja määrä. Koottujen tietojen ja kirjallisuuden pohjalta laaditaan ehdotus aikuisten opetuksen suunnitelmaksi. Suunnitelma sisältää tiedot opetuksen tavoitteista sekä viitteistä opetuksen käytännön järjestämiseksi.

Tutkimus ei siis jää vain paperille, vaan päättyy opetussuunnitelman kokeiluun käytännössä sekä tulosten raportointiin. Jotta tämä olisi mahdollista, erityishuoltopiirien tulee mahdollisimman pian pyrkiä yhteistyöhön paikallisten ammattikoulujen kanssa, jotta osa kehitysvammaisten aikuisopetuksesta voitaisiin järjestää ammattikoulujen alaisuudessa ja kustannuksella.

Tutkimus kestää neljä vuotta. Kustannusarvio on noin 800 000 mk. Projektissa työskentelee viisi henkilöä. Vastuullisena tutkijana toimii FL Oiva Ikonen Jyväskylän yliopistosta. Lisätietoja: Oiva Ikonen, puh. 941/29 1920; Raija Pirttimaa, puh. 941/29 2332 ja Päivi Fadukoff, puh. 941/29 2369.